

Кредитная организация Коммерческий банк "Хлынов" (открытое акционерное общество)
 ОАО КБ "Хлынов"
 Регистрационный номер 254 БИК 043304711, ОКПО 10919075, ОГРН 1024300000042, ОКАТО 33
 Почтовый адрес 610002, г. Киров, ул. Урицкого,40

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 01.10.2009г.

тыс. руб.

| Номер п/п | Наименование статьи | Данные на отчетную дату | Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года |
|---|--|----------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. АКТИВЫ | | | |
| 1. | Денежные средства | 601 056 | 417 826 |
| 2. | Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации | 197 750 | 437 041 |
| 2.1. | Обязательные резервы | 42 562 | 28 944 |
| 3. | Средства в кредитных организациях | 422 443 | 77 518 |
| 4. | Чистые вложения в ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 147 440 | 77 601 |
| 5. | Чистая ссудная задолженность | 5 192 723 | 5 018 109 |
| 6. | Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 100 | 100 |
| 6.1. | Инвестиции в дочерние и зависимые организации | 100 | 100 |
| 7. | Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения | 0 | 0 |
| 8. | Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы | 338 615 | 196 445 |
| 9. | Прочие активы | 104 885 | 54 434 |
| 10. | Всего активов | 7 005 012 | 6 279 074 |
| II. ПАССИВЫ | | | |
| 11. | Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации | 0 | 0 |
| 12. | Средства кредитных организаций | 27 800 | 163 686 |
| 13. | Средства клиентов (некредитных организаций) | 5 929 908 | 5 137 086 |
| 13.1. | Вклады физических лиц | 4 364 994 | 3 281 939 |
| 14. | Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 0 | 0 |
| 15. | Выпущенные долговые обязательства | 12 932 | 12 163 |
| 16. | Прочие обязательства | 12 103 | 11 504 |
| 17. | Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон | 15 455 | 11 238 |
| 18. | Всего обязательств | 5 998 198 | 5 335 677 |
| III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ | | | |
| 19. | Средства акционеров (участников) | 605 000 | 605 000 |
| 20. | Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников) | 0 | 0 |
| 21. | Эмиссионный доход | 0 | 0 |
| 22. | Резервный фонд | 90 750 | 90 750 |
| 23. | Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | 0 | 0 |
| 24. | Переоценка основных средств | 57 372 | 26 815 |
| 25. | Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет | 198 656 | 83 555 |
| 26. | Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период | 55 036 | 137 277 |

| | | | |
|---------------------------------|---|-----------|---------|
| 27. | Всего источников собственных средств | 1 006 814 | 943 397 |
| IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| 28. | Безотзывные обязательства кредитной организации | 603 103 | 149 481 |
| 29. | Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства | 87 854 | 12 791 |

Председатель Правления

Попов Н.В.

Главный бухгалтер

Анисимова Г.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

за 9 месяцев 2009 г.

тыс. руб.

| 1 | Наименование статьи 2 | Данные за отчетный период 3 | Данные за соответствующий период прошлого года 4 |
|------|--|--------------------------------------|--|
| 1 | Процентные доходы, всего, | 686 863 | 536 151 |
| 1.1 | От размещения средств в кредитных организациях | 32 807 | 5 376 |
| 1.2 | От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям) | 646 150 | 524 475 |
| 1.3 | От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу) | 0 | 0 |
| 1.4 | От вложений в ценные бумаги | 7 906 | 6 300 |
| 2 | Процентные расходы, всего, | 384 718 | 242 111 |
| 2.1 | По привлеченным средствам кредитных организаций | 6 298 | 9 824 |
| 2.2 | По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций) | 378 420 | 232 243 |
| 2.3 | По выпущенным долговым обязательствам | 0 | 44 |
| 3 | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) | 302 145 | 294 040 |
| 4 | Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе: | -187 655 | -79 304 |
| 4.1 | Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам | -8 472 | -2 884 |
| 5 | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери | 114 490 | 214 736 |
| 6 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 15 065 | -13 292 |
| 7 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи | 0 | 0 |
| 8 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения | 0 | 0 |
| 9 | Чистые доходы от операций с иностранной валютой | 30 585 | 8 108 |
| 10 | Чистые доходы от переоценки иностранной валюты | -14 890 | -1 732 |
| 11 | Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 6 | 20 |
| 12 | Комиссионные доходы | 131 589 | 156 583 |
| 13 | Комиссионные расходы | 13 962 | 12 999 |
| 14 | Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи | 0 | 0 |
| 15 | Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения | 0 | 0 |
| 16 | Изменение резерва по прочим потерям | -10 023 | 2 932 |
| 17 | Прочие операционные доходы | 5 705 | 5 174 |
| 18 | Чистые доходы (расходы) | 258 565 | 359 530 |
| 19 | Операционные расходы | 178 034 | 169 970 |
| 20 | Прибыль (убыток) до налогообложения | 80 531 | 189 560 |
| 21 | Начисленные (уплаченные) налоги | 25 495 | 52 283 |
| 22 | Прибыль (убыток) после налогообложения | 55 036 | 137 277 |
| 23 | Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе: | 0 | 0 |
| 23.1 | Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов | 0 | 0 |
| 23.2 | Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда | 0 | 0 |
| 24 | Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период | 55 036 | 137 277 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Попов Н.В.

Анисимова Г.Н.

**ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА, ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ
СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД И ИНЫХ АКТИВОВ
на 01.10.2009 г.**

| Номер п/п | Наименование показателя | Данные на начало отчетного периода | Прирост (+)/ снижение (-) за отчетный период | Данные на соответствующую дату отчетного периода |
|-----------|---|------------------------------------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Собственные средства (капитал), (тыс. руб.), всего, в том числе: | 1 003 982 | -5 844 | 998 138 |
| 1.1 | Уставный капитал кредитной организации, | 605 000 | 0 | 605 000 |
| 1.1.1 | Номинальная стоимость зарегистрированных обыкновенных акций (долей) | 605 000 | 0 | 605 000 |
| 1.1.2 | Номинальная стоимость зарегистрированных привилегированных акций | 0 | 0 | 0 |
| 1.1.3 | Незарегистрированная величина уставного капитала неакционерных кредитных организаций | 0 | 0 | 0 |
| 1.2 | Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников) | 0 | 0 | 0 |
| 1.3 | Эмиссионный доход | 0 | 0 | 0 |
| 1.4 | Резервный фонд кредитной организации | 90 750 | 0 | 90 750 |
| 1.5 | Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки): | 250 964 | -5 845 | 245 119 |
| 1.5.1 | прошлых лет | 78 475 | 116 880 | 195 355 |
| 1.5.2 | отчетного года | 172 489 | -122 725 | 49 764 |
| 1.6 | Нематериальные активы | 4 | -1 | 3 |
| 1.7 | Субординированный кредит (займ, депозит, облигационный займ) по остаточной стоимости | 0 | 0 | 0 |
| 1.8 | Источники (часть источников) капитала, для формирования которых инвесторами | 0 | 0 | 0 |
| 2 | Нормативное значение достаточности собственных средств (капитала), (процентов) | 10,0 | X | 10,0 |
| 3 | Фактическое значение достаточности собственных средств (капитала), (процентов) | 19,1 | X | 19,2 |
| 4 | Фактически сформированные резервы на возможные потери (тыс. руб.), всего, | 432 829 | 197 565 | 630 394 |
| 4.1 | по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности | 425 950 | 187 699 | 613 649 |
| 4.2 | по иным активам, по которым существует риск понесения потерь, и прочим потерям | 638 | 652 | 1 290 |
| 4.3 | по условным обязательствам кредитного характера, отраженным на внебалансовых счетах и | 6 241 | 9 214 | 15 455 |
| 4.4 | под операции с резидентами офшорных зон | 0 | 0 | 0 |

Раздел "Справочно":

1. Формирование (доначисление) резерва на возможные потери по ссудам в отчетном периоде (тыс. руб.),

всего 1 559 604, в том числе вследствие:

- 1.1. выдачи новых ссуд 760 120;
- 1.2. изменения качества ссуд 665 595;
- 1.3. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 1 834;
- 1.4. иных причин 132 055;

2. Восстановление (уменьшение) резерва на возможные потери по ссудам в отчетном периоде (тыс. руб.),

всего 1 371 903, в том числе вследствие:

- 2.1. списания безнадежных 108;
- 2.2. погашения ссуд 806 668;
- 2.3. изменения качества ссуд 449 157;
- 2.4. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 1 701;
- 2.5. иных причин 114 269.

Председатель Правления

Попов Н.В.

Главный бухгалтер

Анисимова Г.Н.